
D.R.S. n. 

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 


Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

•Dipartimento Regionale Tecnico 


Servizio1° Controllo dei Contratti Pubblici 

Sezione Regionale Osservatorio dei Contratti Pubblici 


Il Dirigente Responsabile del Servizio1 

Visto 	 lo Statuto della Regione Siciliana; 
Visto 	 la legge n. 8 del 09 maggio 2017 con la quale è approvato il bilancio della Regione Siciliana per l'anno 

2017, (G.U.R.S. n. 20 del 12 maggio 2017; 
Visto 	 l'art. 1 c. 6 della legge n.3 del 13.01.2015 e l'art. 6 ultimo comma della L.R. 8.07.1977 n.47; 
Visto 	 il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n.163 ed ss.mm.ii.; 
Vista 	 Il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50; 
Visto 	 il D.C.A. n.495 del 27.12.2016 registrato alla Ragioneria in data 30.12.2016 al n.6 con il quale è stata 

impegnata e liquidata la somma complessiva di € 22.448,00 sul capitolo 284324 del Bilancio della 
Regione Siciliana, a favore della Batracomiomachia di Emilio Anzon via XII Gennaio 1/g 90141 Palermo, 
P.1.05353380826 per il pagamento del debito fuori bilancio anno 2015 legittimato con DD. 2325 del 
13.12.2016 scheda allegata n.93,del Dipartimento Bilancio e Tesoro Ragioneria Centrale della 
Regione,per il servizio anno 2015 di assistenza sistemistica hardware e software sui server DRT per 
alice gare e per collegamento AVCP, manutenzione annuale preventiva ed innovativa dei resver linux e 
fornitura di n. 2 server IBM , nonchè integrazione del sistema informatico con avvio procedure per 
interfaccia web albo professionisti e del pè'rsonale DRT e manutenzione fino al 31.12.2015; 
CIG Z441769868; 

Vista la fattura n.3 del 26/02/2015 della ditta Batracomiomachia di Emilio Anzon, via XII Gennaio 1/g 90141 
Palermo, P.I. 05353380826 relativa alla consegna e posa in opera di Server per sito web lavori pubblici 
e per DB postgres e applicativi SITAS e relative note di presa in carico del RUP Domenico Palermo, 
riguardante lo sviluppo dell'attività richiesta con disposizione del Dirigente Generale pro - tempore prot. 
3155 del 16.01.2015, nonché dallo stesso RU.P. Arch. Domenico Palermo con note prot. 21407 del 
26.03.2015 ,per un importo complessivo di €. 3.400,00 oltre €. 748,00 ( IVA al 22%) per complessive €. 
4.148,00 compreso IVA; CIG Z441769868; 

Vista la fattura n.7 del 27/03/2015 della ditta Batracomiomachia di Emilio Anzon, via XII Gennaio 1/g 90141 
Palermo, P.1. 05353380826 , relativa alla rata unica del canone annuo del servizio di manutenzione 
ordinaria, manutenzione preventiva ed innovativa dei Server linux del Dipartimento Regionale Tecnico 
per il collegamento con AVCP, rientrante nell' attività richiesta dal R.U.P. Arch. Domenico Palermo con 
nota prot. 21407/DRT del 26/03/2015 e relativo verbale del 03/03/2014 per un importo di €.15.000,00 
oltre €. 3.300,00 ( IVA. al 22%) con un importo complessivo di €. 18.300,00 compreso IVA; CIG 
Z441769868; 

Considerato 	 che trattasì di contratto dì servizi , e che nel caso di Ditta individuale senza dipendenti , come da 
circolare INPS n. 9 del 27 gennaio 2006 , la Ditta Batracomiomachia di Emilio Anzon non rientra tra 
quelle per le quali é obbligo la richiesta del DURC; 

Vista la verifica Equitalia del 10.08.2017 attestante il' soggetto non inadempiente; 
Visto I servizi fin qui svolti da Batracomiomachia di Emilio Anzon per i quali é stata verificata l'eseguita attività, 

nonché la dichiarazione di tracciabilità con IBAN assunta al prot. 153601 del 20.07.2017; 
Ritenuto 	 Ritenuto di potere provvedere alla liquidazione delle suddette fatture per un importo complessivo pari 

ad €. 4.148,00 + €. 18.300,00 = €.22.448,00 IVA inclusa, a favore della Ditta Batracomiomachia di 
Emilio Anzon, via XII Gennaio 1/g 90141 Palermo, P.1. 05353380826 sul conto dedicato; 

DECRETA 

ART. 1 	 Per i motivi in premessa indicati, é autorizzato il pagamento complessivo della somma di €. 22.448,00, a 
favore della Ditta ditta Batracomiomachia di Emilio Anzon, vià XII Gennaio 1/g 90141 Palermo, P.1. 
05353380826 mediante accredito sul conto corrente bancario IBAN: ...... .....omississ ...... .............. , 
per il servizio di anno 2015 di assistenza sistemistica hardware e software sui server del DRT per alice 
gare e per il collegamento AVCP , manutenziQne annualè preventiva ed innovativa per l'anno 2015 dei 
server linux e relativa fornitura di due server IBM come descritti in fattura n.3/2015, nonché integrazione 
del sistema informatico con avvio procedure per interfaccia web albo dei professionisti e del personale 
DRT e manutenzione fino al 31.12.2015; 

ART. 2 	 Alla relativa spesa di €. 22.448,00 I.V.A. inclusa, si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 
284324 con il D.RA. n.495 del 27.12.2016, registrato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
infrastrutture in data 30.12.2016 al n. 6. 

ART. 3 Il presente decreto ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R n.9 del 7.05.2015 verrà trasmesso all'Ufficio 
competente per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Dipartimento RegIonale Tecnico. 

ART. 4 Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale. dell'Assessora Regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza. 

Palermo, IO ... IO 3- lO (7

http:ss.mm.ii

